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3 <
QONTRGL DEE

FRAL
MEGGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA '
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No, 600034294

OsyETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITT CAS DE LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR '

En la Ciudad de Mérida, Yucatan, siendo las 12:00 hrs., del 27 de abril de 2023, en la Sala de Juntas de la
Subgerencia de Administracion de la Gerencia de Control Regional Peninsular, ubicada en: Calle 10 No. 312-
A entre 1y 1 bis Fracc. Gonzalo Guerrero, Mérida Yucatan C.P. 97115; se reunieron los servidores publicos
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién del
Fallo de la Convocatoria de la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la
Seccioén III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso j) “Fallo” de la Convocatoria.

El acto fue presidido por la C.P. Addy Elvira Calderén Madera, servidor publico designado por la convocante
Gerencia de Control Regional Peninsular del Centro Nacional de Control de Energia, mediante oficio No.
CENACE/DOPS-SO-GCRP/205/2022.

Asimismo, sefialo que en términos de lo previsto en el articulo 26 bis, fraccién II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electrénico, éste se llevard a cabo a través del Sistema Electrénico de Informacién Publica Gubernamental
sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de los licitantes a participar
en este procedimiento de contratacién.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I y 37 de la Ley y 52 de su Reglamento,
asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de
las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Subgerencia de Administracién, es la facultada para evaluar y dictaminar la documentacion
legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico
de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”,
inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que del andlisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por los licitantes
en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, numerales 1 a 8 y 11 a 15 de la convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la misma,
conforme al Dictamen de la documentacién legal de los siguientes licitantes:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Evaluacién
: ___ Electrénicamente (via CompraNet) Legal
1 | ANGEL SANTIAGO SOSA No Cumple
2 ENERGY AND AIR CONDITIONING, S. DE R.L. DE C.V. Cumple
3 | JOSE CARLOS MENA NAVARRO Cumple
4 | ROKA INSTALACIONES Y EQUIPOS S.A. DE C.V. Cumple

Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérjeta~Yucatan.
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CENACE

CENTRO NAGIONAL DE
LORTRAGL DF BNEBGIA

ACTA DE FALLO

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

Subdireccion de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

 SOLPED No. 600034294

OsJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACDNDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
' CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién

: : . i ’ ENERGY AND
. . . : Ndmero 2 G JOSE ROKA
No. Requisitoyefecto | Formalidades que se de ANGEL el CARLOS | INSTALACIONES
. verificaran : SANTIAGO CONDITIONING,
. Formato SOSA S. DE R.L. DE MENA Y EQUIPOS, S.A.
, . V. NAVARRO DE C.V.
Manifiesto de acreditamiento Que el  documento
de la personalidad juridica contenga:
1. Del Licitante:
a) Nombre. CUMPLE
b) Registro
Federal de Presenta el
Contribuyente formato 1
S. "Acreditamiento
c) Domicilio dela
Completo. Personalidad
d) Datos de Ila Juridica"
escritura CUMPLE CUMPLE
publica con la Documento
que se Presenta el Presenta el suscrito por el
acredita la CIRMPLE formato 1 formato 1 C. Luciano
existencia Pretenta el "Acreditamiento de | "Acreditamie Barraza
legal de Ia folllaito 1 la Personalidad nto de la Cervantes
persona nlworal. "Acreditamiento Juridica" Personalidad Representante
e) Descripcion % |2 Juridica" Legal de “Roka
del objeto Personalidad Documento Instalaciones
social de la Juridica” suscrito por el C. Documento y Equipos”,
persona moral. Héctor Gonzalez | suscrito por S.A. de C.V.
f)  Nombre de los Murillo el C. José
. Documento
1 ; ¥
socios 1 suscrito por el Represt::‘ntante Carlos
g) Actividad C. Angel Legal de “Energy Mena Cumple con los
Com,ercial Santi.ago Soss and Air Navarro. requisitos
segun su : Conditioning”, establecidos en
Cedulla. By de S. de R.L. de la convocatoria.
II:(ijsigtllf(lﬁaggn) I p—— C.vV. Cuml%ls con
h) Datos (lje' -|é rediitos requisitos
. establecidos en :
es,crlvtura la conbcatoria Cumple con los establecidos
publica con la ' requisitos enla
que se establecidos en la | convocatoria
acredita la o convocatoria.
las  reformas
y/o
modificaciones
, en caso de
haberlas.
2. Del representante
legal del licitante:
a) Nombre.
b) Registro
Federal de
Contribuyente
S.

ol. Gonzalo Guerrero, C.P, 6711
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CENTRQ RACIGRAL DE
CONTROL OF ENEBGIA

ACTA DE FALLO

Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacién

Gerencia del Control Regional Peninsular

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

OsJETO: SER wcro Dl.-' MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZDIVAS CRITICAS DF LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion

- . ENERGY AND
. - Nimero i : JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Formalldades que se de ANGEL AR CARLOS INSTALACIONES
v . - 2 verificaran For SANTIAGO CONDITIONING, Y EQUIPOS, S.A
: g SOSA S. DE R.L. DE SENA b
. : g NAVARRO DE C.V.
c) Domicilio
completo.
d) Datos de Ila
escritura
publica en la
que le fueron
otorgadas las
facultades
para suscribir
las
propuestas.
Firma electrénica
(e.firma) y/o autdgrafa
digitalizada del
LICITANTE o del
Representante Legal de
la persona fisica o moral
en la ultima hoja.
Direccion de Correo Que el documento contenga:
Electrénico del Licitante B eorrco. -aleckidiics, s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
licitante.
Presenta el Presenta el F;gei;egttg ;'
CUMPLE formato 2 formato 2 "Di <7
s e g =5 ireccion de
Direccion de Direccién Cores
Presenta el Correo Electrdnico de Correo Hledirérilco dei
formato 2 del Licitante" Electrdnico Licitante"
"Direccidn de del Licitante"
Correo Documento
Electrénico del suscrito por el C. Documento Doc_l.txmento |
Licitante" Héctor Gonzalez | suscrito por S%SC[' ol e
= ~ = LUCIano
2 2 Murillo el C. José Barraza
Documento Representante Carlos Cervantes
suscrito por el Legal de “Energy Mena Representante
C. Angel and Air Navarro. Le gl de “Roka
Santiago Sosa. Conditioning”, Ingstalaciones
S. de R.L. de Cumple con Equipos”
Cumple con los C.V. los ‘S, Aq d:c V’
requisitos requisitos o o
establecidos en Cumple con los establecidos
la convocatoria. requisitos enla Cumple_ cgn los
establecidos en la | convocatoria est;%?ggég: -
convocatoria. -
la convocatoria.
Domicilio para recibir Que el documento contenga:
notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. CURP, en su caso
3 g g(':'sg'na" dad Juridica 3 Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
del  proveedor o formato 3 formato 3 formato 3 formato 3
contratista. "Domicilio para "Domicilio para "Domicilio "Domicilio para
recibir recibir para recibir recibir
notificaciones" notificaciones" notificaciones"
5 ucatan. /
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CENACE

CENTRO RATIGNAL DE
CONYROL DE ENEBGIA

Direccién de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
: No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OEJETO. SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICI: ONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRIT TCAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observacién
. ENERGY AND
. . Ndmero « JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Formalidades que se de ANGEL a CARLOS | INSTALACIONES
verificaran E SANTIAGO CONDITIONING,
~ ‘ormato SOSA S. DE R.L. DE MENA Y EQUIPOS, S.A.
: NAVARRO DE C.V.

4. Nombre (s) del notificacione
contratista 0 Documento Documento s" Documento
proveedor, en su caso. suscrito por el suscrito por el C. suscrito por el

5. Primer Apellido del C. Angel Héctor G Al D t C. Luci
contrafista o . Ange éctor Gonzalez ocumento . Luciano
proveedor, en su caso. Santiago Sosa. Murillo suscrito por Barraza

6.  Segundo Apellido del Representante el C. José Cervantes
contratista 0 Legal de “Energy Carlos Representante
proveedor, en su caso. Cumple con los and Air Mena Legal de “Roka

7. Razén  social  del requisitos Conditioning”, Navarro. Instalaciones
Contrat('_fta o establecidos en S. de R.L. de y Equipos”,

8, E;?;’ai% c‘;rc'i s, la convocatoria. C.V. Cumple con S.A. de C.V.

9.  Pais de Origen. Iqs.

10. Domicilio fiscal de la requisitos Cumple con los
empresa, contratista o Cumple con los establecidos requisitos
proveedor Tipo de requisitos enla establecidos en
vialidad. establecidos en la | convocatoria | la convocatoria.

11. Domicilio fiscal Qe la convocatoria.
empresa, contratista o
proveedor Nombre de
vialidad.

12.  Domicilio fiscal:

Nimero exterior.

13. Domicilio fiscal:
NUmero interior, en su
caso.

14.  Domicilio fiscal: Tipo
Asentamiento.

15.  Domicilio fiscal:

Nombre del
asentamiento.

16. Domicilio fiscal:
Nombre del municipio
0 alcaldia,

17. Domicilio fiscal:
Entidad Federativa.

18.  Domicilio fiscal: Cédigo
postal.

19. Pagina web  del
proveedor o}
contratista.

Manifiesto de no existir Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE
impedimento para participar ) o CUMPLE

;' E‘é’;gﬁ)pmced'm'e”?e' CUTPLE Presenta el Presenta el

' procedimiento. Prestiita el . fo_r_mato 4 Presenta el ) forrpato 4
3. Nombre Completo del forritto 4 Mamﬂe;tq de no llformgto 4 Mamﬁestq de
Representante legal. "Manifiesto de existir Manifiesto no existir
4 4. Nombre del a (e impedimento para | de no existir impedimento
no existir S . ; e
LICITANTE. . ’ participar impedimento | para participar

5. La manifestacién bajo Impedln?e.ntol para
protesta de decir para participar participar"
verdad por, parte del Documento Documento
LICITANTE o del 8 :
Representante  Legal Doctiflanto suscrito por el C. suscrito por el
de la persona fisica o suscrito por el Héctor Gonzalez Documento C. Luciano
moral, de que éste no Murillo suscrito por Barraza

is, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan. / )
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CENACE

CENTBO RACKINAL DE
CORTRGE OF ENEBRIA

ACTA DE FALLO

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

Subdirecciéon de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECT RONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OsJjeTo: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observacion
. ENERGY AND
o Ndmero z , JOSE ROKA
No. Requisito y efecto farmallescies qup 8o de gL AR CARLOS | INSTALACIONES
verificaran e SANTIAGO CONDITIONING,
! ormato SOSA S. DER.L. DE MENA Y EQUIPOS, S.A.
| . C.\;‘. . NAVARRO DE C.V.
se  encuentra en C. Angel Representante el C. José Cervantes
alguno  de los Santiago Sosa. | Legal de “Energy Carlos Representante
i , andair | Mena | Loglde“Roka
antependltimo parrafo A tra\_/c_as del cual Conditioning”, Navarro. Instalqc:ones
de la Ley de manifiesta que, S. de R.L. de y Equipos”,
Adquisiciones, ély la propia C.V. A través del S.A. de C.V.
Arrendamientos y empresa que cual
Servicios del Sector representa, no A través del cual manifiesta | A través del cual
) Pﬂb“CO,- ) ) se encuentran manifiesta que, él que, ély la manifiesta que,
Firma electrdnica (e.firma) en alguno de los | y las personas que propia él y las personas
y/o autdgrafa digitalizada
del LICITANTE o del Nsupuestos form_an parte de la | empresa que que forman
Representante Legal de la sefalados en los | sociedad y de la representa, parte de la
persona fisica o moral en la articulos 50 y propia empresa no se sociedad y de la
lltima hoja. 60 que representa, no | encuentran propia empresa
antepentltimo | se encuentran en en alguno que representa,
parrafo de la Ley alguno de los de los no se
de supuestos supuestos encuentran en
Adquisiciones, sefialados en los sefialados alguno de los
Arrendamientos articulos 50 y 60 en los supuestos
y Servicios del antepentltimo articulos 50 | sefialados en los
Sector Publico. parrafo de la Ley y 60 articulos 50 y
de Adquisiciones, | antependlt 60
Cumple con los | Arrendamientosy | imo parrafo | antepentltimo
requisitos Servicios del de la Ley de parrafo de la
establecidos en Sector Publico. Adquisicione Ley de
la convocatoria. S, Adquisiciones,
Arrendamien | Arrendamientos
Cumple con los tosy y Servicios del
requisitos Servicios del | Sector PUblico.
establecidos en la Sector
convocatoria. Publico.
Cumple con los
Cumple con requisitos
los establecidos en
requisitos la convocatoria.
establecidos
enla
convocatoria
Declaracién de integridad Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. Tipo de procedimiento.
2. Ndmero de Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
procedimiento. formato 5 formato 5 formato 5 formato 5
5 3. Nombre Completo del 5 "Declaracién de "Declaracién de | "Declaracién | "Declaracién de
" ﬁimﬁf:”ta”te Iegaldel Integridad” Integridad” de Integridad”
) LICITANTE. Docymento Do_cumento Integridad” Documento
5. La manifestacién bajo suscrito por el suscrito por el C. Documento suscrito por el
protesta de decir C. Angel Héctor Gonzalez | suscrito por C. Luciano
verdad por parte del Santiago Sosa. Murillo el C. José Barraza
. Col. Gonzalo Guerrero, C.P., 97115/ Mé ]L,ia Yucatan | /
o/
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CENACE

CENTRO NACKINAL DE
CONTROL DE ENESGIA

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema
Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OsJETO: SER VICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observacién

N 'ENERGY AND
, ; Numero - ~ JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Formalidades que se de ANGEL AR CARLOS | INSTALACIONES
verificaran = SANTIAGO CONDITIONING,
ormato SOSA S. DE R.L. DE MENA Y EQUIPOS, S.A.
: C.V. NAVARRO DE C.v.
LICITANTE o del Representante Carlos Cervantes
Representante Legal Através del cual | Legal de “Energy Mena Representante
de la persona fisica o manifiesta que, and Air Navarro. Legal de “Roka
moral, de que ésta, los ély la propia Conditioning”, Instalaciones
socios integrantes de 5 . ”
la misma, y el suscrito, empresa que S.deR.L. de A través del y Equipos”,
nos abstendremos por I’epresenta, se C.V. Cual S.A. de C.V.
si 0 por interpdsita abstendran de manifiesta
persona de adoptar adoptar A través del cual que, élyla | Através del cual
conductas para que los conductas para declara que, ella y propia declara que, ella
(szzrr;g;joore; apcuigll;ce:l?s (3;2 que los las personas que empresa que y las personas
Control de Energfa s’ervidores forman parte de la | representa, que forman
induzcan o alteren las publicos del sociedad y de la se parte de la
evaluaciones de las CENACE propia empresa abstendran | sociedad y de la
PROPOSICIONES, el induzcan o que representa se de adoptar propia empresa
resultado del alteren las abstendran por si conductas que representa
procedimiento, u otros evaluaciones de 0 por interpdsita para que los | se abstendran
aspectos que otorguen las persona de servidores por si o por
\C/Zgg%osgzs nggrs, proposiciones, el | adoptar conductas | publicos del interpdsita
relacion a los demds resultado del para que los CENACE persona de
Licitantes. procedimiento, u | servidores publicos induzcan o adoptar
6. Firma electrdnica otros aspectos del CENACE alteren las conductas para
(e-.firma) y/o autégrafa que otorguen induzcan o alteren | evaluaciones que los
digitalizada del condiciones més | las evaluaciones de las servidores
l'i:ﬁgs‘;':tz Ete o Leg;’ ventajosas con de las proposicione pliblicos del
de la persona fisica o relacion,a los PROPOSICIONES, s, el _ CENACE
moral en la (ltima demas el resultado del resultado del induzcan o
hoja. participantes. procedimiento, u procedimient alteren las
otros aspectos que 0, U otros evaluaciones de
Cumple con los otorguen aspectos las
requisitos condiciones mas que PROPOSICIONE
establecidos en ventajosas con otorguen S, el resultado
la convocatoria. relacion a los condiciones del
demas mas procedimiento, u
participantes. ventajosas otros aspectos
con relacién que otorguen
Cumple con los alos demds | condiciones méas
requisitos participantes ventajosas con
establecidos en la . relacioén a los
convocatoria. demas
Cumple con participantes.
los
requisitos Cumple con los
establecidos requisitos
enla establecidos en
convocatoria | la convocatoria.
Manifiesto de nacionalidad Que el documento contenga:
mexicana ) -
. 3 | e peosedineck, 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
procedimiento.
3. Nombre Completo de Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
Representante |egar’ ] \ formato 6 formato 6 formato 6 formato 6
Col. Gonzalo Guer 5, Mérida Yucatan. /
)
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CONTROL BF ENERGIA

Direccién de Operacién y Planeacién del Sistema
Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

_No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

)

ORIETO. SER VICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién
. » . ENERGY AND
. Namero - JOSE ROKA
No. Requisito y efecto ‘ Form‘e:llc_lades 46 se de ANGEL AIR CARLOS INSTALACIONES
: erlﬁcaran Formato SANTIAGO CONDITIONING, MENA Y EQUIPOS, S.A
' . SOSA S. DE R.L. DE -
; ‘ CV. NAVARRO DE C.v.
4. Nombre completo del “Manifiesto de “Manifiesto de “Manifiesto “Manifiesto de
Licitante. . nacionalidad nacionalidad de nacionalidad
5. Manifiesto bajo mexicana” mexicana” nacionalidad mexicana”
protesta de decir mexicana”
ﬁg;?jﬁa,ﬁgz‘f“" e Documento Documento Documento
6. NUmero de Escritura suscrito por el suscrito por el C. Documento suscrito por el
Pdblica. C. Angel Héctor Gonzélez | suscrito por C. Luciano
7. Fecha de Escritura Santiago Sosa. Murillo el C. José Barraza
Publica. . Representante Carlos Cervantes
8. Firma e'ECtCO”";a A través del cual | Legal de “Energy Mena Representante
g?é?trar;?;a) dya/o a“togr(aj:l sefiala que su and Air Navarro. | Legal de “Roka
LICITANTE o del Representada es | Conditioning”, ) Instalaciones
Representante  Legal de Nacionalidad S. de R.L. de A través del y Equipos”,
de la persona fisica o Mexicana. C.V. cual sefiala S.A. de C.V.
moral en la dltima que su
hoja. Cumple con los A través del cual Representad | A través del cual
requisitos sefiala que su aesde sefiala que su
establecidos en Representada es Nacionalidad | Representada es
la convocatoria. de Nacionalidad Mexicana y de Nacionalidad
Mexicana y fue que es Mexicana y fue
constituida persona constituida
mediante Escritura fisica con mediante
Publica nimero actividad Escritura Plblica
15,675 de fecha 1 | empresarial. nimero 19,502
de agosto de de fecha 26 de
2019. Cumple con mayo de 2009.
los
Cumple con los requisitos Cumple con los
requisitos establecidos requisitos
establecidos en la en la establecidos en
convocatoria. convocatoria la convocatoria.
Manifestacion bajo protesta de | Que el documento contenga:
decir verdad, de la ) o
estratificacién de Micro, 1. Tipo de procedimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pequefia 0 Mediana Empresa | &  Numero e
MIPYMES, en su caso, de PIOERAIFIIEED. P
. u ), 3. Nombre Completo del resenta el Presenta el Presenta el Presenta el
documento emitido por la Representante legal. formato 7 " formato 7 " formato 7 " formato 7 "
Secretaria de Economia. 4. Nombre del Manifestacion, Manifestacion, Manifestacid Manifestacion,
LICITANTE. Bajo Protesta de Bajo Protesta de n, Bajo Bajo Protesta de
5. Registro Federal de Decir Verdad, de | Decir Verdad, de Protesta de | Decir Verdad, de
5 Contribuyentes  del la Estratificacion | Ia Estratificacidn Decir la Estratificacién
LICITANTE. 7 de Mi de Mi P o Verdad.d de Mi
6  Tope mdximo. e Micro, e Micro, Pequefia erdad, de e Micro,
7.  Sefialamiento de |Ia Pequefia o 0 Mediana la Pequefia o
Esterificacion  (Micro, Mediana Empresa Estratificacio Mediana
Pequefia o Median). Empresa (MIPYMES)" n de Micro, Empresa
8. Firma electrénica (MIPYMES)" Pequefia o (MIPYMES)"
(e-firma) y/o autdgrafa Documento Mediana
ﬁf’éﬂiﬁ& o g:: Documento suscrito por el C. Empresa Documento
] Representante  Legal suscrito por el Héctor G_onzalez (MIPTMES suscrito por el
o /’{ / de la persona fisi C. Angel Murillo ) C. Luciano
AN Santiago Sosa. Representante Barraza
lle 1§ No[B1: ) Li,h‘ﬁ;;\[r.: Guerrero, C 1"’" 7115, Mérida Yucatdn, 1A ‘
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CONTRAE, DE i‘?}?z‘iﬁf;k

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL EI.ECTRONIC

A SOLPED No. 600034294

Direccion de Operacion y Planeacién del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

OsJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
 CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién

~ ENERGY AND

, ' - ; Numero - . JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Fon ma"‘:?des e se de i &'ﬁi‘éo CONDII%?)NING CARLOS | INSTALACIONES
Yaricaran Formato iy S DERLDE | MENA | YEQUIPOS sa.
' . CV . NAVARRO DE C.V.
moral en la dltima Legal de “"Energy | Documento Cervantes
hoja. and Air suscrito por Representante
Bel documento emilide ot A tNravés del pual Conditioning”, el C. José Legal de ‘tRoka
la. Sacretaria da EConomia. sefala que,tlene S.deR.L. de Carlos Instala'cnones
un Tope Maximo C.V. Mena y Equipos”,
1. Se verificarda que el Combinado de Navarro. S.A. de C.V.
documento se 36,584,351.00
encuentra a nombre ,conbaseenlo | A través del cual Através del | A través del cual
del LICITANTE, e cual se estatifica | sefiala que tiene | cual sefiala | sefiala que tiene
2. Indica el nivel de como una un Tope Maximo | que tiene un | un Tope M&ximo
Eitgtﬂﬁ;'g? del empresa Combinado de Tope Combinado de
PEQUENA. 4.6, con base en Maximo 95, con base en
lo cual se estatifica | Combinado lo cual se
Cumple con los | como una empresa de estatifica como
requisitos MICRO. 2700000.3, una empresa
establecidos en con base en PEQUENA.
la convocatoria. Cumple con los lo cual se
requisitos estatifica Cumple con los
establecidos en la como una requisitos
convocatoria. empresa establecidos en
MICRO. la convocatoria.
Cumple con
los
requisitos
establecidos
enla
convocatoria
Formato de manifestacién de Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMPIMIENES de nosmas ; ;’E;greoproce‘j'm'e”té’é Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
’ procedimiento. formato 8 formato 8 formato 8 formato 8
3. Objeto del “Formato de “Formato de “Formato de “Formato de
procedimiento de manifestacién de | manifestacién de | manifestacié | manifestacién
contratacién. cumplimiento de cumplimiento de n de de cumplimiento
4. Nombre del normas” normas” cumplimient de normas”
LICITANTE. ode
3. E";rrt‘ge;gfcl'_ol::“ AN?'?I_; Documento Documento normas” Documento
0 del Representante suscrito por el sgscrito por el’ C. suscrito por el
8 Legal de la persona 8 C. Angel Héctor Gonzalez | Documento C. Luciano
fisica o moral que, se Santiago Sosa. Murillo suscrito por Barraza
compromete al Representante el C. José Cervantes
cumplimiento de A través del cual | Legal de “Energy Carlos Representante
Normas Oficiales sefiala que se and Air Mena Legal de “Roka
mgi:ggg:? l'::g:m:z compromete a Conditioning”, Navarro. Instalaciones
i p dar S. de R.L. de y Equipos”,
Normas de referencia cumplimiento a C.V. A través del S.A. de C.V.
0  especificaciones, Normas Oficiales cual sefiala
indicadas en el Anexo Mexicanas, A través del cual que se A través del cual
Técnico  para  “EL Normas sefiala que se compromete sefiala que se
SERVICIO” l/\ Mexicanas, compromete a dar a dar compromete a
1 Bi o rida Yucatan.

1y is, Col. Gonzzte, Guerre 7115,
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Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

CE ., &Q Subdireccién de Operacidn

CENTRO NACIONAL DE Gerencia del Control Regional Peninsular

CONTRGL BF ENSTGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA ‘ ‘
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIEN T0 DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién
. - . ENERGY AND
. ‘ . - Ndmero ik JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Formalidades gue so de ShaEL AR CARLOS | INSTALACIONES
: , verificaran Eormalo SANTIAGO CONDITIONING, MENA Y EQUIPOS, S.A
- SOSA S. DE R.L. DE i
CV. NAVARRO DE C.v.
mencionado, que Normas cumplimiento a cumplimient dar
directa o Internacionales Normas Oficiales oaNormas | cumplimiento a
'“?”"?Ctame”te ais o Normas de Mexicanas, Oficiales Normas Oficiales
rseEic\'fIrl?;o..conobj;; referencia o Normas Mexicanas, Mexicanas,
del citado especificaciones, Mexicanas, Normas Normas
procedimiento de indicadas en el Normas Mexicanas, Mexicanas,
contratacidn. Anexo Técnico Internacionales o Normas Normas
Firma electrénica (e.firma) para “LOS Normas de Internaciona | Internacionales
y/o autdgrafa digitalizada SERVICIOS” referencia o les o 0 Normas de
del LICITANTE o del mencionados, especificaciones, Normas de referencia o
Representante Legal de la que directa o indicadas en el referencia o | especificaciones,
persona fisica o moral en la indirectamente Anexo Técnico especificacio | indicadas en el
ultima hoja. se relacionen para “LOS nes, Anexo Técnico
con “"LOS SERVICIOS” indicadas en para “LOS
SERVICIOS” mencionados, que el Anexo SERVICIOS”
objeto del citado directa o Técnico para mencionados,
procedimiento indirectamente se “LOS que directa o
de contratacion. relacionen con SERVICIOS” indirectamente
"LOS SERVICIOS” | mencionado se relacionen
Cumple con los objeto del citado S, que con “LOS
requisitos procedimiento de directa o SERVICIOS”
establecidos en contratacion. indirectamen | objeto del citado
la convocatoria. te se procedimiento
Cumple con los relacionen de contratacidn.
requisitos con “LOS
establecidos en la | SERVICIOS” | Cumple con los
convocatoria. objeto del requisitos
citado establecidos en
procedimient | la convocatoria.
ode
contratacion.
Cumple con
los
requisitos
establecidos
enla
convocatoria
Carta de Aceptacion por el Uso | Que el documento contenga: 11
de Medios Electrénicos de
Comunicacidn. 1.  Tipo de procedimiento.
2. Numero de
procedimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. Nombre Completo del
Representante legal. Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
9 4. Nombre del formato 11 formato 11 "Carta | formato 11 formato 11
LICITANTE. "Carta de de Aceptacion por "Carta de "Carta de
5. lapalabra acepto. Aceptacién por | el Uso de Medios Aceptacién Aceptacién por
6. La  manifestacion el Uso de Medios |  Electrénicos de por el Uso el Uso de
SDZ”a'gga'enviarse da Electrdnicos de Comunicacién” de Medios Medios
qui Comunicacion" Electrénicos Electrénicos de
el ense ([ de Comunicacién"
ergalo Guerrero, C.P, ¢ i 1érida Yucatan.
/ cll) o (e ( “— ' Pagina9 de 24 FO-CON-13




 CENAC

CENTRO NACIGNAL DE
CONTROL DE KNERGIA

Direccién de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacidn
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE

FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observacion
: . ENERGY AND
, Numero z : JOSE ROKA
No. Requisito y efecto fomaliddes quese | = Ml AR CARLOS | INSTALACIONES
verificaran E SANTIAGO CONDITIONING,
ormato SOSA S. DE R.L. DE MENA Y EQUIPOS, S.A.
g ' C. .v" . 'NAVARRO DE C.V.
acepta la Documento Documento Comunicacid
responsabilidad, ~ que suscrito por el suscrito por el C. n" Documento
cuando el archivo C. Angel Héctor Gonzalez suscrito por el
electrdnico en el que Santiago Sosa Murillo Documento C. Luciano
se contengan las 9 ' : =
proposiciones v/o ) Representante suscrito pgr Barraza
demés informacién no A través del cual | Legal de “Energy el C. José Cervantes
pueda abrirse por declaro que and Air Carlos Representante
tener algin  virus ACEPTO que se Conditioning”, Mena Legal de “Roka
infolrméticoot 0 . por tendra como no S.de R.L. de Navarro. Instalaciones
Cualquier ra ausa H ”
ajeng A CETIAGE: presentada la C.V. ) y Equipos”,
Contenga a firma proposicion ) A través del S.A. de C.V.
electrénica  (e.firma)  y/o presentada a Através del cual | cual declaro )
autégrafa digitalizada del través de declaro que que ACEPTO | A través del cual
LICITANTE o del medios ACEPTO que se que se declaro que
Representante Legal de la electrénicos de tendrd como no tendra como | ACEPTO que se
persona fisica o moral en la comunicacion presentada la no tendrd como no
ultima hoja. (CompraNet) y, proposicién presentada presentada la
€n su caso, la presentada a la proposicion
documentacion través de medios proposicion presentada a
requerida por la electrénicos de presentada través de
convocante, comunicacion a través de medios
cuando el (CompraNet) y, en medios electrdnicos de
archivo su caso, la electrénicos comunicacion
electrdnico en el documentacion de (CompraNet) y,
que se requerida por la comunicacio en su caso, la
contengan la convocante, n documentacion
misma y/o cuando el archivo | (CompraNet) | requerida por la
demas electrdnico en el y, en su convocante,
informacion no que se contengan caso, la cuando el
pueda abrirse la misma y/o documentaci archivo
por tener alglin | demds informacién | 6n requerida | electrénico en el
virus informatico no pueda abrirse por la que se
0 por cualquier por tener algin convocante, contengan la
otra causa ajena | virus informatico o cuando el misma y/o
a la convocante. | por cualquier otra archivo demas
causa ajena a la electrénico informacion no
convocante. en el que se pueda abrirse
Cumple con los contengan la | por tener algiin
requisitos misma y/o virus informético
establecidos en Cumple con los demas 0 por cualquier
la convocatoria requisitos informacién | otra causa ajena
establecidos en la no pueda a la convocante.
convocatoria abrirse por
tener algln
virus Cumple con los
informatico requisitos
0 por establecidos en
cualquier la convocatoria
otra causa
ajena a la
convocante.
N
Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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CENTRO NACIGNAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccién de Operacién y Planeacién del Sistema
Subdireccién de Operacidn
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

OBJETO: SER VICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién

ENERGY AND

: - . Namero £ JOSE ROKA
No. Requisito y efecto Formalidades que se de SSEL . AR CARLOS | INSTALACIONES
verificaran Formato SANTIAGO CONDITIONING, MENA Y EQUIPOS, S.A.
SOSA S. Dlé %L DE NAVARRO DE C.V.
Cumple con
los
requisitos
establecidos
enla
convocatoria
De conformidad con lo previsto | Que el documento contenga: 12
en la regla 2.1.29. de la o ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién Miscelénea Fiscal | 1-  Opinién positiva.
para 2023, publicada en el | sai‘:%n publico d: Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
Diario Oficial de la Federacién CEmp,imiento en Formato 12 Formato 12 Formato 12 Formato 12
el 27 de diciembre de 2022, términos de la regla “Opinion del “Opinidn del “Opinidn del “Opinidn del
para los efectos del articulo 2.1.25. de la referida cumplimiento de cumplimiento de cumplimient | cumplimiento de
32-D, primero, segundo, Resolucién Misceldnea obligaciones obligaciones ode obligaciones
tercero y séptimo pérrafos del e v::gifacnatle S fiscales emitida fiscales emitida obligaciones | fiscales emitida
G e pi o o | P s omyeied G | ontneie | oy | oo
i PR proposiciones. ” )
del cumplimiento en términos Angel “Energy and Air el SAT” a “Roka
de la regla 2.1.25. de Ia Santiago Sosa Conditioning”, nombre de Instalaciones
referida Resolucién Miscelanea vigente y S. de R.L. de el C. José y Equipos”,
Fiscal. positiva. C.V. vigente y Carlos S.A. de C.V.
positiva. Mena vigente y
.. Cumple con los Navarro positiva.
cuando cualquier autoridad, requisitos Cumple con los vigente y
ente  publico, entidad, establecidos en requisitos positiva. Cumple con los
érgano u organismo de los la convocatoria establecidos en la requisitos
poderes Legislativo, convocatoria Cumple con establecidos en
10 EjZCUtivp, y Judi(cjial, de' la los la convocatoria
ederacion, e as requisitos
entidades federativas y de establecidos
los  municipios, drganos enla
auténomos, partidos convocatoria
politicos, ~ fideicomisos y

fondos, asi como cualquier
persona fisica, moral o
sindicato que reciban y
ejerzan recursos plblicos
federales vayan a realizar

contrataciones por
adquisicion  de  bienes,
arrendamiento, prestacién

de servicios u obra publica,
con cargo total o parcial a

fondos federales, cuyo
monto exceda de
$300,000.00  (trescientos

mil pesos 00/100 M.N.) sin
incluir el IVA.

G H

N, Mérida Yu

zalo Guerrero, C.F
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Direccién de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

NAC

CENTRO RACIONAL DE
CCRTRGE DE ENERGIA

Vs

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISI
’ CONTROL REGIONAL PENINSULAR

ON DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observaci6n
i ENERGY AND
. Numero 2 JOSE ROKA
No. Requisito y efecto il de CANTco | cONDIONING. | CARLOS | misraiacrones
Formato SOSA S. DE R.L. DE 4 MENA Y EQUIPOS, S.A.
oV NAVARRO DE C.V.
Si perjuicio de lo sefialado en el
parrafo anterior, presentar el
documento vigente expedido
por el Servicio de
Administracion Tributaria, en el
que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones
fiscales en sentido positivo. (Se
debe de encontrar vigente
a la fecha de la firma del
contrato)
Opinidn positiva de | Que el documento contenga: 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de obligaciones o, -
fiscales en materia de | - Opinion positiva. Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
seguridad social, emitida por el | ESt¢ vigente en la fecha de Formato 13 Formato 13 Formato 13 Formato 13
- - presentacion y apertura de g | ey 5 s Ly
Instituto Mexicano del Seguro | popasiciones. Opinion del “Opinion del “Opinion del “Opinion del
Social, de conformidad con lo cumplimiento de cumplimiento de cumplimient | cumplimiento de
previsto en la regla Primera del obligaciones obligaciones ode obligaciones
Anexo Unico del “Acuerdo fiscales en fiscales en materia | obligaciones fiscales en
ACDO.SA1.HCT.101214/281.P. materia de de Seguridad fiscales en materia de
DIR y su Anexo Unico, dictado Seguridad Social | Social emitida por materia de Seguridad Social
por el H. Consejo Técnico, emitida por el el IMSS” a nombre Seguridad emitida por el
relativo a las Reglas para la IMSS” a nombre de “Energy and Social IMSS” a nombre
obtencién de la opinién de de el C. Angel Air emitida por de “"Roka
qump!imiento de obligaciones Santiago Sosa Conditioning”, el IMSS” a Instalaciones
flscalgs en matetjia de vigente y S. de R.L. de nombre de y Equipos”,
slegu%qaq SOCIglf:', _D:Jbll((ijado eln positiva. C.V. vigente y el C. José S.A. de C.V.
e iario icia e la positiva. Carlos vigente y
11 | Federacion el 27 de febrero de Cumple con los Mena positiva.
2015, y Acuerdo numero requisitos Cumple con los Navarro
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P. establecidos en requisitos vigente y Cumple con los
D!R dictado por el H. Consgjo la convocatoria establecidos en la positiva. requisitos
Técnico en sesidn ordinaria de convocatoria establecidos en
§e7 daep?cl))t:gr(éi 2|022, Ilaje?rld qLCJ'e Cumple con la convocatoria
as glas de los
cardcter general para |la requisitos
obtenciéon de la opinién del establecidos
cumplimiento de obligaciones en la
fiscales en materia de convocatoria
seguridad social, asi como su
Anexo Unico, publicado en el
Diario Oficial de la Federacién
el 22 de septiembre de 2012.
(Se_debe de encontrar
vigente a la fecha de la
firma del contrato)
Constantciq dP;j situacil?'tn _fiscal Que el documento contenga: 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en materia de aportaciones
12 | patronales vy _entero  de L S?Sasf;?énfa ﬁsc‘i‘f d'eal Presenta el Presenta el Presenta el Presenta el
des;uentos, emitida por el LICITANTE. Formato 14 Formato 14 Formato 14 Formato 14
Instituto del Fondo Nacional de “Constancia de “Constancia de “Constancia “Constancia de

~

T
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Direccién de Operacion Yy Planeacién del Sistema

CE & § Subdireccién de Operacién

centRo KaCIoNa D Gerencia del Control Regional Peninsular

CONYROL DF ENERGIA

e
@%a

ACTA DE FALLO
[ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 . SOLPED No. 600034294
LOEIET 0: SER VICIO DE MAnN TENIMIENTO DE AIRES ACONDI CIONADOS DE PRECISIéN DE ZONAS Can CAS DE LA GERENCM DE
. _CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion -
- . ENERGY AND .
. Namero ' JOSE
Requisito y efecto For m:éﬂg‘::faﬁ“e | da . A‘:"‘T‘I’E‘G}o coumﬁgums GARIOS | instataGiones
’ Formato v ’ MENA Y EQUIPQS, S.A.
SOSA S. DER.L. DE
- . cv NAVARRO DE C.v.
la Vivienda para los | 2. Este vigente en lIa Situacion Fiscal | Situacién Fiscal en de Situacién | Situacién Fiscal
Trabajadores, de conformidad fecha de presentacién en materia de materia de Fiscal en en materia de
con lo previsto en el “Acuerdo Y apertura  de aportaciones aportaciones materia de aportaciones
del  H.  Consejo de Prapasilones. patronales patronales emitida | aportaciones patronales
Administracion del Instituto del emitida por el por el INFONAVIT” | patronales emitida por el
Fondo Nacional de la Vivienda INFONAVIT” a a nombre de emitida por INFONAVIT” a
para los Trabajadores por el nombre de el C. “Energy and Air el nombre de
que se emiten las Reglas para Angel Conditioning”, INFONAVIT” “Roka
la obtencién de la constancia Santiago Sosa S. de R.L. de anombre de | Instalaciones
de situacién fiscal en materia vigente y C.V. vigente y el C. José y Equipos”,
de aportaciones patronales y positiva. positiva. Carlos S.A. de C.V.
entero de descuentos”, Mena vigente y
publicado en el Diario Oficial de Cumple con los Cumple con los Navarro positiva.
la Federacién el 28 de junio de requisitos requisitos vigente y
2017.(Se debe de encontrar establecidos en establecidos en la positiva. Cumple con los
vigente a la fecha de la la convocatoria convocatoria requisitos
firma del contrato). Cumple con establecidos en
los la convocatoria
requisitos
establecidos
en la
convocatoria
Acuse de manifiesto en el que | Que el documento contenga: 15 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
afirme o niegue los vinculos o N
relaciones  de  negocios, | 1 Acuse emitido por
laborales, profesionales, ?ﬁg'o del sitio de Ia Omite presentar | Presenta Acuse de Presenta Presenta Acuse
personales o de parentesco con ' el Acuse de Manifiesto en el Acuse de de Manifiesto en
consanguinidad o  afinidad Dirigido al Representante Manifiesto en el que afirme o Manifiesto el que afirme o
hasta el cuarto grado que | Legal del licitante, que afirme o niegue los Vinculos en el que niegue los
tengan las personas con niegue los con Servidores afirme o Vinculos con
servidores pblicos. Vinculos con Publicos dirigido a niegue los Servidores
Servidores nombre del C. Vinculos con | Pdblicos dirigido
*El acuse de presentacién del Plblicos Héctor Gonzalez Servidores a nombre del C.
manifiesto se obtiene a través expedido por la Murillo Plblicos Luciano
de la liga: Secretaria de la Representante dirigido a Barraza
htth:zZmaniﬁesto.funcionpubli Funcién Piblica. | Legal de “Energy | nombre del Cervantes
13 | ca.gob.mx/SMP- Presenta un and Air C. José Representante
web/loginPage.jsf. documento que Conditioning”, Carlos Legal de “Roka
se llama S. de R.L. de Mena Instalaciones
Manifiesto de C.V. de fecha 15 Navarro de y Equipos”,
vinculos con de marzo de fecha 19 de | S.A.de C.V. de
servidores 2023, expedido abril de fecha 29 de
publicos el cual por la Secretaria 2023, mayo de 2021,
no contiene el de la Funcién expedido expedido por la
dato de Publica. por la Secretaria de la
caracteres de Cumple con los Secretaria Funcidn Pdblica.
autenticidad del requisitos de la Cumple con los
acuse. establecidos en la Funcién requisitos
Siendo un convocatoria. Plblica. establecidos en
formato Cumple con la convocatoria.

obligatorio y que 1 los
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(\'/ A 1 /. Pégina 13 de 24 Py
- Lelile [ 7Y/ __—
/¢4 & Lel = %Z
]

FO-CON-13




CE

CENTRO NACK
LCRYRGE DE K

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

" SOLPED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISI

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

ON DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

Comentario u Observacion

. ENERGY AND
. ' . | Nudmero z JOSE ROKA
o Formalidades que se ANGEL AIR
No. Requisito y efecto verificaran . de SANTIAGO CONDITIONING, CARLOS lyﬂsTGII.:gogis
Cdleny SOSA S. DE R.L. DE IEENA e
CV. NAVARRO DE C.V.
afecta la requisitos
solvencia de la establecidos
propuesta de en la
conformidad con convocatoria
lo establecido en
la Seccién IV y
Videla
Convocatoria.
No Cumple con
los requisitos
establecidos en
la convocatoria.
Copia simple por ambos | Que el documento Sin CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
lados de la identificacién | contenga: namero de
oficial vigente con nombre, ; formato Presenta copia Presenta copia Presenta Presenta copia
fotografia y firma del Ss”tz Sisgt:nfeor nzr:]'j%(iz l?i‘:;’fé fotostatica de fotostatica de copia fotostatica de
LICITANTE o del |\ fotografia del LICITANTE o Credencial para Credencial para fotostatica | Credencial para
Representante Legal de la | ¢ Representante Legal de la Votar a nombre Votar a nombre de Votar a nombre
persona fisica o moral. persona fisica o moral. del C. Angel del C. Héctor Credencial del C. Luciano
Santiago Sosa | Gonzalez Murillo | para Votar a Barraza
Acreditar la personalidad del expedido por el Representante nombre del Cervantes
LICITANTE 0 del Instituto Legal de “Energy C. José Representante
14 | Representante Legal de |la Nacional and Air Carlos Legal de “Roka
persona fisica o moral. Electoral con Conditioning”, Mena Instalaciones
vigencia hasta el S. de R.L. de Navarro y Equipos”,
afio 2028. C.V. expedido por expedido S.A. de C.V.
el Instituto por el expedido por el
Nacional Electoral Instituto Instituto
con vigencia de Nacional Nacional
2021 al 2031. Electoral con Electoral con
vigencia vigencia de
hasta el afio 2022 al 2032.
2029.

TERCERO.- Que el titular de la Jefatura de Departamento de Tecnologias de la Informacion para la partida 1 y
partida 2, esta facultado para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios de “EL CENACE", y que, del
analisis realizado a las mismas, mediante oficio nimero CENACE/ DOPS-SO-GCRP-STIC-DTI/001/2023, dictamind
que lo documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI.
"Documentos y Datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones
establecidas en la misma, conforme a la Evaluacidn realizada mediante el criterio de Binario.
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Direcci6n de Operacién y Planeacién del Sistema

CEN&C& Subdireccidn de Operacidn

CENTRO NACIGNAL DE Gerencia del Control Regional Peninsular

LONTROL DE ENEBGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRIT. TCAS DE LA GERENCIA DE

L

Derivado de la revisién, andlisis detallado en el Formato 9 “modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Departamento de Tecnologias de la Informacién
Partida 1 y Partida 2, determinaron lo siguiente:

B ARTIDA JOSE CARLOS MENA NAVARRO, ANGEL SANTIAGO SOSA | CVERGY AN:E‘:Z ;::::moums 3| RoKA ws‘m;t;c;c:gss viequiFos
posicion ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
! CANT SI CUMIPLE NO CUMPLE S} CUMPLE NG CUMPLE StCUMPLE NO CUMPLE S5t CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AIRE
; 5 NO coTiZé CUMPL stcu St CUMPLE
1 |aconnicionapo pE PRECISION DE 20 TR : FHeVMELE b i TEOpPL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y FILTROS PARA X
. 3 NO COTIZO I CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE
Y2 | ARE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 20 TR : i r
JOSE CARLOS MENA NAVARRO. ANGEL SANTIAGO SOSA |ENERGY AND AIR CONDITIONING S| ROKA INSTALACIONES Y EQUIPOS
PARTIDA, 2 DERLDECV SADECV
: ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
POSICION
CANT St CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE NO CUMPLE S} CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE
21 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR (TARSETA DE 1 S CUMPLE SI CUMPLE SECUMPLE S1 CUMPLE
VENTILADORES)
22  |SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE . T — T—— etk o compie

ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR (SENSOR FLOTADOR]

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE
23 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR 1 SECUMPLE S CUMPLE SECUMPLE St CUMPLE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE
24 ACONDICIONADO DE PRECISIGN DESTR 1 St CUMPLE 51 CUMPLE 5} CUMPLE S} CUMPLE

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AIRE

8 2 S
25 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 5 TR 1 ¥ CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE S CUMPLE }
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AIRE
2 SECUMPLE S CUMPLI } CUMPLE S CUMPLE
6 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 8 TR ’ i i
SERVICIO DE MANTENIVIENTO PREVENTIVO Y FILTROS PARA
A 3 i ig
27 AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR ? HIEUMPLE i MeLE i skoupLe
28 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ FILTROS PARA . SICUMPLE I CUMPLE SLCUMPLE S CUMPLE
) AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 5 TR )
2.9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y FILTROS PARA N St CUMPLE S1CUMPLE S CUMPLE S1 CUMPLE

AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 8 TR

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso C. de las Politicas, Bases
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE", el area
competente para llevar a cabo la evaluacidn econdmica es conjuntamente la Jefatura de Departamento de
Tecnologias de la Informacién y la Jefatura de Abastecimientos, mismas que determinaron lo siguiente.

De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del articulo 30 de la Ley, se procedid a verificar que las
proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria a la Invitacién y en la Seccién VI de la
convocatoria del presente procedimiento de contratacion, se obtuvo el siguiente resultado del analisis de las propuestas
econdmicas:

¥-

(/ -(c‘ (( k[

37115, Mérida Yucatan
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

CENACE

CENTRO NATKINAL DE
CONYROGE DF ENERGIA

ACTA DE FALLO

"INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA_ T
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OsJeTO: SER VICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRE'CISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

PARTIDA 1
ENERGY AND AIR
a JOSE CARLOS MENA ANGEL SANTIAGO ROKA INSTALACIONES
g NAVARRO S0SA CONDITIONING SDERL | 'y equiPos sA DE cv
PARTIDA.POSICION DESCRIPCION E| om0 s o P
g UNITARIO w:m»‘z)m UNITARIO ""‘(m’};f UNITARIO "‘"(;lo,f;"' UNITARIO 'M&"SF
(M) N (N N, MN) N. (4N N.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A AIRE
14 MDA e PRECISION DE | 2 | SERvico NO COTiZO $21,45000 | $42.900.00 | $27,500.00 | $55000.00 | $26,975.00 | $53,950.00
20TR
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y FILTROS PARA AIRE No CoTiZO
12 DRI DO ARy | 2 | Wi $21,450.00 | $42,900.00 | $30,000.00 | $60,00000 | $34750.00 | $69,500.00
201R
MONTO TOTAL $65,800.00 $115,000.00 $123.450.00
PARTIDA 2
o JOSE CARLOS MENA ANGEL SANTIAGO co:gﬁ}gg,ﬁg%g‘g mL | ROKAINSTALACIONES
FS NAVARRO SOSA g Y EQUIPOS SA DE CV
PARTIDA.POSICION DESCRIPCION E| uwm e s — oo
6 UNITARIO QM(:‘ONR;E UNITARIO IM(':“ONR‘;-E UNITARIO lM:RO::TE UNITARIO lM':no’?;rE
(MN) AL (M. N (MN) MA} (M) L
SERVICIO DE MANTENIIENTO
CORRECTIVO A AIRE
21 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 1 SERVICIO $63,684.69 $63,684.69 $42,510.00 $42,510.00 $27,350.00 $27,350.00 $38,490.00 $38,490.00
SERVICIO BE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO A AIRE
22 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 1 SERVICIO $44,220.40 $44,220.40 $24,625.00 $24,625.00 $15,000.00 $15,000.00 $26,490.00 $26,480.00
3 TR (SENSOR FLOTADOR)
SERVIGIO BE MANTENIMIENTS
CORRECTIVO A AIRE
23 ACONDICIONADO DEPRECISIONDE | 1 | SSRVCI0 | S0S0540 | S4050540 | S1876000 | $175000 | 2875000 | S28750.00 | 3276000 | $32750.00
3 TR (DESCONTAMINACION)
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO A AIRE
24 ACONDICIONADO DE PRgCISION DE 1 SERVICIO $41,302.44 $41,302.44 $21,575.00 $21,575.00 $29,500.00 $29,500.00 £36,490.00 $38,490.00
5 TR (DESCONTAMINACION)
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A AIRE
25 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 1 SERVICIO $8,767.44 $8,767.44 $9,755.00 $8,755.00 $10,800.00 $10,900.00 $22,570.00 $22,570.00
5TR
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
2.6 :gg‘{{%’[‘g‘:gﬁAADAO‘RDEE PRECISION DE 3 SERVICIO $9,165.96 $27,497.88 $9,755.00 $29,265.00 $13,100.00 $39,300.00 $27,490.00 $82,470.00
8 TR
SERVICIO DE MANTENIVIENTO
PREVENTIVO Y FILTROS PARA AIRE
2.7 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 SERVICIO $15,645.96 $46,337.88 $14,525.00 $43,575.00 $16,500.00 $49,500.00 $26,345.00 $79,035.00
3R
SERVICIO DE MANTENIVIENTO
PREVENTIVO Y FILTROS PARA AIRE
28 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 2 SERVICIO $15,247.44 $30,494.88 $14,525.00 $29,050.00 $17,500.00 $35,000.00 $29,875.00 $59,750.00
5TR
SERVICIO DE MANTENIVIENTO
PREVENTIVO Y FILTROS PARA AIRE
29 ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 SERVICIO $15,6456.96 $46,937.88 $17,450.00 $52,350.00 $19,500.00 $58,500.00 $31,169.00 $93,507.00
8TR
MONTO TOTAL $350,348.89 $271,456.00 $233,800.00 $471,662.00

Por expuesto y fundando, asi como en términos de los estipulo por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse el siguiente:

sonzalo Guerrero

L’/Z;

,[ M

FALLO
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a Yucatan

Pagina 16 de 24

FO-CON-13




CENTRO NATIGNAL BE
CONTROE DF ENESGIA

Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA | .
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

I La relacidn de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas o
econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso se incumpla.

“ANGEL SANTIAGO SOSA”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Legal:
El licitante omitié presentar el formato 15 “Acuse de Manifiesto en el que afirme o niegue los vinculos con
Servidores Plblicos” expedido por la Secretaria de la Funcidn Piblica, presenta un documento que se llama
Manifiesto de vinculos con servidores publicos el cual no contiene el dato de caracteres de autenticidad del
acuse, motivo por el cual se tiene por no presentado el documento requerido; dicho incumplimiento afecta la
solvencia de su proposicién y se desecha con fundamento en lo siguiente:
De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su
REGLAMENTO); y Seccién IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectarfa la solvencia de
su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.
- ~ . Causa expresa de Consideraciones para no
Requisitos que debe cumplir desechamiento desechar la proposicion

Es indispensable que los | La falta de presentacion de

LICITANTES presenten los | alguno de los documentos

documentos  solicitados  como | solicitados como  obligatorios

obligatorios conforme a la | conforme a la Seccién VI.

Seccidn VI.

Es indispensable que los | La falta de alguna de las

documentos obligatorios que | formalidades y requisitos que se

integran la PROPOSICION del | verificaran conforme a lo

LICITANTE cumplan todasy cada | establecido en la Seccién VI.

una de las formalidades y

requisitos que se verificaran

conforme a lo establecido en la

Seccidén VI.

"ROKA INSTALACIONES Y EQUIPOS S.A. DE C.V.”
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Econdémica:

El licitante en su propuesta econdmica para la Partida 1 y Partida 2 presenta un precio NO ACEPTABLE; dicho
incumplimiento afecta la solvencia de su proposicién y se desecha con fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su
REGLAMENTO); y Seccién IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de conocimiento de los
LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de
su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

o ’ . Causa expresa de Consideraciones para no
Requisitos que debe cumplir 3 S
q q P desechamiento desechar la proposicion
Cuando se utilice el criterio de | Si al evaluar la propuesta
evaluacion binario, serd | econdmica de la proposicién, se

indispensable que la propuesta | ubica en el rango de precios no
econémica del LICITANTE se | aceptables o no convenientes.

encuentre dentro de los rangos de
precios convenientes y aceptables.

Se anexa el calculo correspondiente en la Seccién III del fallo.

5, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97145, Mérida Yucatan.

FO-CON-13

?; lif g O 4>/ Paginal7de2d




_— _ Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
' | Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

CENTRO NHACIGNAL DE

:: CONTROE DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
‘ No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 - SOLFED No. 600034294

OsJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR .

IT La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas proposiciones.
Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente incumplimiento alguno.

PARTIDA 1
LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS
ENERGY AND AIR Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
CONDITIONING, S. DE R.L. DE : .
C.V convocatoria a la Invitacion.
PARTIDA 2
LICITANTE . L RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECON()MICAS
ENERGY AND AIR - .. - - .
CONDITIONING, S. DE R.L. DE Cumplio con los requgsnto_sllegales, tecnicos y economicos establecidos en la
C.V convocatoria a la Invitacion.
JOSE CARLOS MENA NAVARRO Cumplio con los requ!sito_s'legales, técnicos y economicos establecidos en la
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se debera
anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

LICITANTE PARTIDA 1 PARTIDA 2
JOSE CARLOS MENA NAVARRO NO COTIZO $350,348.89
ANGEL SANTIAGO SOSA $85,800.00 $271,455.00
ENERGY AND AIR CONDITIONING, S. DE R.L. $115,000.00 $293,800.00
DE C.V.
ROKA INSTALACIONES Y EQUIPOS, S.A. DE
CV Q ! b $123,450.00 $471,552.00
PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS
ACEPTADAS TECNICAMENTE $108 08533 $346,F0p.47
PRECIO MAXIMO ACEPTABLE

Incremento del 10% considerado por el articulo 2 | $118,891.67 | $381,467.87

fraccion XI de la “LEY”

IV Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la adjudicacidn, de
acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacidn de la o las partidas, los conceptos y
montos asignados a cada licitante.

37 Y15, ! Mérida Yucatdn
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Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

CEN&GE Subdireccion de Operacidn

cenTRO NAGIONAL D Gerencia del Control Regional Peninsular

CCHRETROL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

- INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA | . '
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 - JO e c0gs e

OsETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
. CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Partida 1 y Partida 2

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacién de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes,
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la
Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria a la Invitacién se Dictamina que Licitante ENERGY AND AIR CONDITIONING, S.
DE R.L. DE C.V., cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdémicos establecidos en la convocatoria a la
Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la
cantidad total de $408,800.00 (Cuatrocientos ocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

- , » Unidad o Costo
Partida | Pos. Deseripcion Técnica ~ de | Cantidad | Unitario | Costo Total
' - Medida Sin LV.A,

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTVO A | . .
AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIONDE 20 TR | Sevidlo | 2| $27,600.00 | $56,000.00

1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVG ¥
2 | FILTROS PARA AIRE ACONDICIONADO DE | Servicio 2| $3000000 | $60,000.00
PRECISION DE 20 TR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVG A
1| AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR | Servicio 1 $27,350.00 | $27.350.00
(TARJETA DE VENTILADORES)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORREGTIVO A
2 | AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR | Senvicio 1 $15,00000 | $15,000.00
(SENSOR FLOTADOR)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORREGTIVO A
3 | AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 3 TR | Servicio 1 $28750.00 | $28,750.00
(DESCONTAMINACION)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO GORREGTIVO A
4 | AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 5 TR | Servicio 1 $29,500.00 | $29,500.00
2 (DESCONTAMINACION)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTVO A | o .
AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DES TR | “ervicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A
AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION DE 8 TR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
7 | FILTROS PARA AIRE ACONDICIONADO DE | Servicio 3 §16,500.00 | $49,500.00
PRECISION DE 3 TR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥
8 | FILTROS PARA AIRE ACONDICIONADC DE | Servicio 4 $17,500.00 | $35,000.00
PRECISION DE 5 TR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
9 | FILTROS PARA AIRE ACONDICIONADO DE | Servicio 3 $19,50000 | $58,500.00
PRECISION DE8 TR

1 $10,900.00 | $10,900.00

Servicio 3 $13,100.00 | $39,300.00

Subtotal | $408,800.00
VA | $65408.00
TOTAL | $474,208.00

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacion del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se daran por notificados acerca de las razgnes del por qué su proposicion no
resultd ganAdora. /

ol. Gonzalo Guerrero, (

L5, Mérida Yucatan.
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Direccion de Operacién y Planeaciéon del Sistema
E Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

NIRO NACKS 4
CORTROL OF ENERRia

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA T '
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OsJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
' CONTROL REGIONAL PENINSULAR

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 (ltimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, el CENACE en
su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro del expediente integrado para el seguimiento del
presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econdmicas presentadas por el licitante participante.

V  Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias Y, €n su caso, la entrega de anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacién de los contratos que se
deriva del presente procedimiento de contratacidn se llevara a cabo dentro de los 15 (QUINCE) dias naturales siguientes
a la notificacion de fallo de la presente Licitacidn, a través del Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos
del Sistema Electrénico de Informacion Publica Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
denominado CompraNet ingresando a la direccidn https://procura-compranet.hacienda.gob.mx/firmacontratos/, para
lo cual deberan estar registrados en el referido Médulo.

El licitante adjudicado debera entregar la Garantia de Cumplimiento por el equivalente al 10% (diez por ciento) del
monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega debera realizarse en un plazo que no
exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacién contractual, conforme
a lo estipulado en la convocatoria, considerando que las obligaciones contractuales son Divisibles. La garantia debera
ser entregada conforme al Formato 19 “"Modelo de Garantia de cumplimiento del contrato” de la Convocatoria.

Monto
Partida. Nidmero del Contrato -
» Contrato Garal-mz_:r e
- . Cumplimiento
1 CENACE-GCRP-ITP-NAC- $115,000.00 $11,500.00
2 001-2023 $293,800.00 $29,380.00
Importe total antes de IVA $408,800.00 $40,880.00

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que el licitante
adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencién de la garantia de cumplimiento, se hace de su conocimiento
informacion del contrato:

No. de Contrato Objeto Monto Vigencia
Interno

CENACE-GCRP-ITP-NAC- | Servicio de Aires |  $408,800.00 antesde | A partir del dia habil
001-2023 Acondicionados de Zonas IVA siguiente a la notificacion
Criticas de la Gerencia de del fallo y hasta 30 de

Control Regional noviembre de 2023.
Peninsular Del 28 de abril al 30 de

noviembre de 2023.

Total $408,800.00

El licitante adjudicado debera entregar la Péliza de Responsabilidad Civil por el equivalente al 5% (cinco por ciento)

1

del monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entreﬁ debera realizarse en un plazo que

rel (5 PMIB A/

=7 M

_H 764 FO-CON-13

por 1y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero

?(2 4 4 Lo




Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

CENTROY NATIGNAL DE
QSONTROL DE ENEBGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA e '
_No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLIED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MAIVTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
‘ CONTROL REGIONAL PENINSULAR

no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacidn contractual,
conforme a lo estipulado en la convocatoria.

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a la emisién del
presente fallo, deberd presentar en la Jefatura de Abastecimientos de la Gerencia de Control Regional Peninsular la
documentacion que se menciona y en particular corresponda; siendo oportuno mencionar que de no presentarla en el
plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracién y formalizacién del instrumento contractual, se estara a lo
dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de ser dia inhabil, la entrega de la documentacion, se
recorrera al siguiente dia habil. Sin perjuicio de presentar la documentacién en forma fisica, podra enviarla a través de

correo electrdnico a las cuentas julia.sanchez@cenace.gob.mx; jose.puc@cenace.gob.mx

a) Documentos legales personas morales.

Acta Constitutiva;

Modificaciones al Acta Constitutiva, en su caso;

Poder Notarial del representante legal;

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

PUPWNR

b) Documentos fiscales

1. Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracién
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién, vigente a la firma del
contrato.

2. Opinidn positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el Instituto
Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacidn de personal a través de un tercero,
debera presentar dicha opinion por parte de la empresa subcontratada y del licitante adjudicado. vigente
a la firma del contrato

3. Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por
el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto en el
Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencion de la constancia de situacion fiscal en
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el dia 28 de junio de 2017. vigente a la firma del contrato

4. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinidn Positiva del Cumplimiento de
Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. vigente a la firma del contrato

c) Manifiesto.

1. Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

2. Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60 antepentltimo

parrafo de la Ley.

Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que ejerzan

control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comisidn en el servicio publico o, en su

3fj2-A por 1y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P, 97TT5;Mérida Yucatan.
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ACTA DE FALLO

Direccién de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccidon de Operacion

Gerencia del Control Regional Peninsular

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL E LECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023

SOLPED No. 600034294

OgeT0: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE

CONTROL REGIONAL PENINSULAR

caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion de los contratos correspondientes no se actualiza
un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo 49, fraccion IX, de la Ley General de

Responsabilidades Administrativas.

4. Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

VI Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefialando sus facultades de acuerdo con los
ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y cargo de los responsables de la

evaluacion de las proposiciones.

__ SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO

C P Aﬂdy Elvira Calderon Madera
Servidor publico designado por la convocante mediante oficio No. CENACE/DOPS-
SO-GCRP/205/2022

| >S>ubgerencia de Administracion

AREA

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL

AREA

C.P. Addy Elvira Calderon Madera

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Jefatura de Departamento de
Abastecimientos.

SERVIDOR Pl:lBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
' . ECONOMICA

AREA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Gerencia de Control Regional
Peninsular.

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magaiia

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de
la Informacion y
Comunicaciones.

Ing. Gerardo Gonzalo Jiménez Lopez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del

Jefatura de Departamento de
Tecnologias de da Informacion.

| CENACE.

Nf.312-A por 1y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero 97115, Mépida Yucatan.
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Direccion de Operacion y Planeacién del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

CENTRO RACIGNAL DE
CONYROL DE ENEBGIR

ACTA DE FALLO

~ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA | ,
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
CONTROL REGIONAL PENINSULAR

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION T ECNICA Y AREA
ECONOMICA
C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y economica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Jefatura de Departamento de
Abastecimientos.

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundird un ejemplar de la presente acta en la
direccion electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/ para efectos de su notificacion. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijara en: el Tablero de Avisos
de la Gerencia de Control Regional Peninsular ubicado en Calle 10 No. 312-A Fracc. Gonzalo Guerrero,
Mérida Yucatan C.P. 97115; un ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

De conformidad con los articulos 26 penditimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistié ningun
representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 15:50 horas, del dia 27 del mes
de abril del afio 2023.

Esta Acta consta de 24 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes
reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE

Nombre Area Firma A
C.P. ADDY ELVIRA CALDERON SUBGERENTA DE ADMINISTRACION | C_/otl o/ 0 cO- &A

MADERA /¢
{ :

C.P. JULIA L. SANCHEZ RAMIREZ JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE

ABASTECIMIENTOS
POR EL AREA TECNICA
Nombre Area

ING. GERARDO GONZALO JIMENEZ |  JEFE DEPTO. DE TECNOLOGIAS DE LA
LOPEZ INFORMACION.

Calle 10 No.312-A por 1y 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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CEN&GE Subdireccion de Operacion
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QORYRCH, DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA .
‘ No. IA-18-TOM-018TOM993-N-5-2023 SOLPED No. 600034294

OsJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION DE ZONAS CRITICAS DE LA GERENCIA DE
‘ CONTROL REGIONAL PENINSULAR

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Area Firma
LIC. GRACIELA HERNANDEZ s PARTICIPACION VIA
MENDEZ ORGANO INTERNO DE CONTROL REMOTA
FIN DEL ACTA

|
Q‘ Lh J Ll ?

ol. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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